R E L A B I] id est, lapsos è montibus in montes reuertit.

P A N A T I J Panatij, philosophi Stoici, quem sæpe commemorat M. Tullius, quemque imitatus est in libris de officiis.

S O C R A T I C A M E T **D O M V M**] id est, Socraticam familiam, Platonem, Æschinem Socraticum, Xenophontem, denique Academicos veteres. vide annot. ad illum locum epist. 1. lib. 1. *quo me duce, quo lare tute.*

M Y T A R E L O R I C I S I B E R I S, &c.] id est, loricas Iberas Philosophiæ antepone, vel Philosophiæ studio omitto, militiam persequi, & arma capere de verbi mutare structura lege quæ annotata sunt ad Od. 10. huius lib.

T E N D I S] in quibusdam libris scriptum est *tennis*, quam scripturam si probamus, idem ferè valet, quod, non dubitas, non vertis religioni, audes. vt sup. Od. prox. *negligis fraudem committere forsi.* sed plures, sique manuscripti: in his codic. Don. Farnes. Torn. tres Vaticani, habent *tendis.* quam scripturam secutus sum. *tendis* autem positum esse intelligemus pro, contendis, seu cogitas, & in animo habes.

P O L L I C I T V S M E L.] quàm rei militari operam dare. longè enim præstat philosophari, quàm militare.

AD VENEREM.

Od. 30.

ARGUMENTVM.

Vt in ædeis Glyceræ veniat.

Venus regina Cnidi, Paphiæ, Sperne dilectam Cypron, & vocantis
Thure te multo Glyceræ decoram
Transfer in* adem.
Feruidus tecum* puer, & solutis
Gratia zonis, properentq; Nymphæ,
Et parùm comis sine te* Iuuentas,
Mercuriisque.

R E G I N A C N I D I] Venerem Cnidi sanctissimè coli tradit boni auctores in his Pausa. Attic. *Κνίδοι* (inquit) *τημῶν Αφροδίτης μάλιστα, καὶ σφισιν ἔστι ἱερόν.* & c. de Cypro supra diximus Od. 19.

E T V O C. **T H Y R E** T E **M Y L T O**] tibi sacrificantis.

Æ D E M] cur nō dixit ad ædeis decoras: cum ædes numero singulari significet templum, & locum, in quo Deus aliquis colitur: dicendum, per ædem Glyceræ significari sacellum à Glycera Veneri consecratum. colebat enim domi suos quique Deos, qui dicebantur larès familiares, & penates.

F E R V I D V S P V E R] Cupido.

E T S O L V T. **G R A T. Z O N.**] cur Gratiam zonæ soluta: sunt? an quòd munifici & liberales homines, qui sunt omnibus gratissimi, omnia habet aperta ac soluta: & ob eadem causam nuda dicuntur ab eodem Od. 7. lib. 4. *Gratia cum Nymphis geminifq; sororibus audent Duce nuda choros.* & 9. lib. 3. *Gratia Nudis iuncta sororibus.* an quòd Gratia, quæ Veneris sunt comites, *πυθὸν λίσσον,* id est, zonam soluunt (si quis autem nescit, quid sit zonam soluere, discat ex Homer. *ὄδισ. λ. λίσσῃ δὲ παρθενίῳ ζωῖῳ, καὶ δ' ὑπὸν ἔχει.* & Theocr. *εἰδ. κ. λίσσῃ δὲ οἱ μίτρον, καὶ οἱ λίσσῃ ἔστρων ἄραι.* & Catul. ad Ian. *Ne querendum aliunde foret nervosus illud, quod posses: zonam soluere virgineam.* an quòd etiam pauperes, & qui nullis diuitiis, aut facultatibus instructi sunt, possunt ab altero gratiam inire, & in eum beneficiùm aliquod conferre, puta opera, & arte, & virtute: an quòd inter amicos omnia sunt nuda, soluta, & aperta? quod postremum est Porphyri. Ita autem pingi solebant Gratia tres, vt testatur Seneca, manibus implexis, ridetes, iuuenes, virgines, solutis ac perlucidis vestibus. A dde huic Seruium, qui hæc notat ad illum Virgil. locum Æneid. 1. *Matris Acidalia:* In monte Acidalio lauant se Gratia, quas Veneri constat esse sacratas. Ipsi enim & Liberi filia: sunt. nec immeritò. Gratia enim per horum ferè numinū munera conciliantur. I deo autem nuda: sunt, quòd Gratia sine fuce esse debent: idèd connexæ, quia

eas insolubileis esse decet. Horat. *segnis nodum solvere Gratia.* (hæc sunt ex Od. 21. lib. 3.) Quod verò vna auersa pingitur, dicit nos aspicientes, hæc ratio est, quia profecta à nobis gratia, duplex solet reuerti. alij sic, in quibus Michaël Ephesius in lib. 5. de moribus ad Nicom. *ὁ δὲ τὸ καὶ τῶν οὐρανῶν ἐν τῷ γῆρας ἡ μὴ οὐρανοῦ τῶν ἀνθρώπων, ἔμπροσθεν ἐστὶν τῶν γῆρας ἐπιδημιῶν, ὅθεν δὲ τὸ μὴ ἐπετραφῆναι τῶν γῆρας ἐν πεποιθότα, καὶ σύμβολον ὑπηρεσίας, τὸ δὲ δὲ τῶν γῆρας, τὸ πάλιν ἐργάζεσθαι ποιεῖσθαι τὸ ἀντεργάζεσθαι, id est, iccirco media trium Gratiarum, quæ in templo sunt posita, retrò versa est in eum, qui beneficium contulit, & dextram ei porrigit, benignèque eum accipit. Ac quod in eum, qui bene meritus est, sit conuersa, signū est officij, atq; obsequij: quod autem manu porrecta eum accipiat, significat, eam non satis habere gratiam referre, sed etiam nouum beneficij conferendi initium facere.*

ET PARVUM COM. SINE TE IVV.] significat, iuuenes sine rebus Venereis, & amatorijs seueriores ac tristiores esse, quàm ætatē deceat. est autem Iuuentas, iuuentatē Dea, Iouis & Iunonis filia, quam Ieuem, id est, imberbem appellat Od. 11. lib. 2. *fugit retrò Leuis Iuuentas.* De ea M. Tullius lib. 1. de natura deorum sic scribit: *Et poeta quidem nectar, ambrosiam, epulas comparant, & aut Iuuentatem, aut Ganymedem pocula ministrantem, & Tuscul. lib. 1. non enim ambrosia Deos, aut nectare, aut Iuuentate pocula ministrante letari arbitror.* Appellatur autem hæc à Græcis Hebe, id est, pubertas: quam Homerus Hercules vxorem facit.

Od. 31.

ARGVMENTVM.

Se non diuitias: sed tranquillam, hilaramque vitam ab Apolline poscere.

QVID* dicatum poscit Apollinem Vates? quid orat, de patera nouum
**Funden liquorē? non opimæ Sardinæ segetes feracis:*
Non astuosa grata Calabria Armenta: non aurum, aut ebur Indiciū
Non rura, quæ Liris quieta
**Mordet aqua, taciturnus amnis.*
**Premant Calena falce, quibus dedit*
Fortuna vitem: diues & aureis Mercator exsiccet culullis*
Vina Syra reparata merce,

A *Diis carus ipsis: quippe ter, & quater Anno reuisens æquor Atlanticum Impune me pascunt oliua: Me cichoræa, leuèsq; malua.*
Frui paratis & valido mihi Latœe dones, & precor,* integra Cum mente: nec turpem senectam Degere, nec cithara carentem.*

QVID DEDIC. POSC. APOLL.] Apollinem, cui templum excitauit, dedicauitq; Cæsar Augustus in palatio, vt scribit Sueton. eodémq; loco bibliothecam libris omnibus instructam. Horat. epist. ad Iul. Flor. lib. 1. *& tangere vites scripta, palatinus quacumq; recepit Apollo.* & lib. 2. ad August. *si minus Apolline dignum vis complere libris.*

DE PATERA NOV. FVND. LIQV.] vini primitias libans & offerens Diis immortalibus. sic Od. 5. lib. 4. *te profequitur mero Defusa pateris.*

NON OP. SARDINIÆ SEGETES FERACEIS:] sic habet libri veteres Donati, Faëri, Vrf. Tormes. duo Vatic. non admodum dissimile est illud, quod optat Pindarus *ἐλδ. 11. Νεῦα.* Alij (inquit) aurum optant, alij possessiones, fundos, & prædia: mihi autem datur, posteaquàm meis ciuibus placuerim, res laudabileis laudibus affecerim, iniustas & improbas vtupera- rim, ossa terræ mandare. Verba Græca petat ex Pindaro, qui vult nos locum indicauimus.

OPIMÆ] pinguis & vberis, sed tamen insalubris, & pestilentis. M. Tull. epist. lib. 7. ad Fab. Gallum. *id ego in lucris pono non ferre, hominem pestilentiorē patria sua.* Idem ad Q. Frat. lib. 2. *Cura mi frater, vt valeas, & quamquam est hiems, tamen Sardiniam esse cogites.* Opimum Varro, & Festus ab Ope deducunt Saturni vxore, quod ipse agrorum cultor habetur, à saturo nominatus, tenentque falcem effingitur: quod est insigne agricolæ. Vnde spolia quoque, quæ dux populi Rom. duci hostium detraxit, opima dicuntur. Hæc Festus, sic supra idem Horat. *Larissam opimam* dixit.

SEGETES FERACEIS] agros fertileis. seges ea pars agri, quæ arata & cõsita est. Festus. Horatius translata posuit epist. 7. lib. 1. *Hæc seges ingratos tulit & feret omnibus annis.*

ASTVOSÆ] solis ardore torrida. sic supra Od. 22. *Syrteis astuosas* appellat.

EBVR INDICVM] Virgil. Georgic. lib. 1. India mittit ebur. sed cui sunt inauditi elephantum Indici?

LIRIS] Campania fluius, mendosè autem scribitur per y in quib. cod. de quo plura à illū locū, & innantem Maricæ littoribus ten. Irim. Od. 17. lib. 3.

MORDET]

MORDET] alluit. tralatio est. *Lambit.* sup. Od. 22. alia tralatione. sic Lucret. lib. 5. *& ripas radentia flumina rodunt.* & Virgil. lib. 8. *Encid. ego sum, pleno quem flumine cornis stringentem ripas & pinguis culta secantem.*

PREMANT] amputent presso pollice, vel vuas cultello abscissas in torculari calcent, & premant. sic ferè Virgil. 1. Georgic. dixit falce vmbra premere. *& ruris opaci Falce preme vmbra.*

CALENA FALCE] cultello falcis instar incurro. Calena autem à Calibus, vt sup. Od. 20 *Vinum Calenum.* falce autem Calena, qua vitem premant domini, vinum Calenū vult significari vt Od. 20. per vuam prælo domitam Caleno vinum Galenum, sic Propert. *Vindæ fundantur prælo elisa Falernis.* Idem Horat. per amphoram Læstrygoniam vinum Formianū vult intelligi Od. 16. lib. 3. *Nec Læstrygonia Bacchos in amphora Languescit mihi, quæ sunt obseruata à Pasteratio.*